Cyprianus

VII.

D 2 sacra

LIBER SECUNDVS

sacra contingit: et episcopali benedictio est huic sacro ministerio deputata. **C**alix etiam cum patena (ut uulgo uocant) consecratio pontifici cali & inunctione est sacratus: ad diuinum in eo peragendum sacerdotis ordinis officium. Quare cum hic preciosum Christi sanguinem continet: forma uini obiectum, & illa hostia consecrata sibi supposita contingit: nullus illic est sanctissimi sacramenti eucharistiae ad rem prophanam aut non sacram contactus. Neque ex eo, ualidum sumi potest argumentum: qualibet manus parte, sanctam eucharistiam contingeri posse.

**R**ationabile esse constitutionem ecclesiasticam, quod aieiunis consecretur & sumatur eucharistia:

contra Lutheri placitum.

Cap. XX.

I.

Incepit & illud summopere commendabile ecclesiae institutum reprehendit Lutherus in septimo suo dicto ante citato, & hic excutiendo: quod sancit sacramentum eucharistiae aieiunis sumi debere. Tale est (inquit) quod ieiunium naturae effinxerunt: ut si quis gutta aquae uel imprudenter glutuerit: eo die indignus sit communione. **O**furore: furore furiosorem. **I**ndignus est (inquit) ut in osculo Christiani aliud intret: priusquam corpus domini intrauerit. **O** festiva ratio. Forte nec nebulam nec aerem prius intrare licet osculo Christi: ni: quam corpus domini intrauerit. ut facetedotibus respiratione & uita interdicatur: usque post missam & communionem. cum Christus & apostoli post coenam communicauerint: ac fere fiat, ut moderato cibo sumpto: osculus mundius, & caput purgatiuum, & halitus incorruptior, totumque corpus dignius sit: quam ieiunis, & a somno nescio quid grauedinis & impuritatis referentibus, esse unquam possit. **H**aec Lutherus. Quibus extremam animi sui uæsaniam & impudentiam execrabilem clare patefacit uniuersis: cum laudabiliter magnopere probando ecclesiae præcepto de sumendis aieiunis sacra eucharistia, per decretum etiam decimæ tertiae sessionis sacrosanctæ synodi Constantiensis, contra pullulantes ea tempestate haereses, denuo approbato refragari studet. cum itidem beati patris Augustini uerba habet ludibrio, subsannationeque prosequitur: quæ ipse sacerdotes conscripsit super hac materia. citanturque in volume decretorum, de consecratione, distinctio secunda, cap. liqui Augustinus. do appetit, in hunc modum. Placuit spiritui sancto, ut in honore tam sacramenti

UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN